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      شـهباز حسـن‌پور نماینـده کرمـان و راور در مجلـس بـا تشـکیل کمیسـیون گردشـگری ذیـل 
مجلـس مشـورتی خـود، امـکان مشـارکت مسـتقیم فعـالان گردشـگری بـرای پیگیـری مشـکلات و 

تاثیرگـذاری بـر تصمیمـات را فراهـم کـرد.

برای تک‌تک مسائل کرمان برنامه دارم
نمایندۀ کرمان و راور در مجلس در جمع فعالان گردشگری؛

به بهانۀ تشکیل این کمیسیون، جمعی از فعالان گردشگری کرمان با 
وی جلسه‌ای داشتند.

حسن‌پور در این جلسه، ضمن شرح برخی از اقدامات و مشکلات، به 
دغدغه‌های آن‌ها نیز پاسخ داد.

وی گفت: »وزیر میراث‌فرهنگی وقتی به این مسئولیت انتخاب شد به 
من تعهد داد که برنامۀ پنج سالۀ گردشگری استان کرمان را بنویسند 

و تصویب کنند«.
وی با انتقاد از عدم مطالبه‌گری فعالان گردشگری استان اظهار 
کرد: »در یک و نیم سال گذشته یک‌بار از طرف جامعۀ گردشگری 
درخواستی از من مطرح نشد. چرا یک بار با شهردار و استاندار و 

اعضای شورای شهر کرمان جلسه ندارید؟«.
وی افزود: »کرمان را قرار نیست من و استاندار و شهردار بسازیم. 

کرمان را باید خودتان بسازید«.
و  »تهاجمی  کرد:  تاکید  وی  فردای‌کرمان،  خبرنگار  گزارش  به 
مطالبه‌گر مسائل گردشگری را دنبال کنید و راه را برای آیندگاه هموار 

کنید«.
نمایندۀ کرمان و راور در مجلس با تاکید بر اینکه باید کرمان را به 
کشور و دنیا بشناسانیم، گفت: »دوستان فقط بر این متمرکز هستند 

که زائرانی را از استان به مشهد و کربلا و مکه ببرند که کار فرهنگی و 
بسیار ارزشمندی است و دست همه را بابت این تلاش‌ها می‌بوسم 
اما در مقایسه با این حجم از پولی که از استان خارج می‌شود، چقدر 
به استان وارد می‌شود؟ از این آب و هوا و زمین چقدر ثروت خلق 

کردید؟«.
وی بیان کرد: »بنده حداقل 20 سال با مسائل کلان استان در 
ارتباطم و بسیاری از مشکلات را می‌دانم. انجام برخی فعالیت‌ها 
بسیار دشوار است اما ظرفیت زیادی هم وجود دارد که باید از آن 

استفاده کرد«.
حسن‌پور گفت: »می‌خواهم با کمک شما راه را برای پنج سال آینده 

هموار کنیم«.
مشکلات قطار و هواپیما

نمایندۀ کرمان و راور در مجلس افزود: »اولین روزی که وارد کرمان 
شدم موضوع این بود که پرواز خارجی راه‌اندازی شود. یک تیم با هم 
کار کردیم و فلای‌دبی پرواز مستقیم دبی را از فرودگاه کرمان فعال کرد. 

ایدۀ این کار از من بود و بسیار مطالبه‌گری کردم تا به نتیجه رسید«.
وی ادامه داد: »با همۀ ارادتی که به شرکت هواپیمایی ماهان داشتم، 
وقتی دیدم مردم برای تهیۀ بلیت پرواز مشکل دارند، پنج ایرلاین 

دیگر به کرمان آوردم. همواره کردن راه برعهدۀ من و ادامه دادن 
آن با شماست. اگر یک هواپیما یک بار با ضرر رفت، دیگر به کرمان 

برنمی‌گردد. برای تکمیل ظرفیت هواپیماها چقدر تلاش کردید؟«.
حسن‌‌پور اظهار کرد: »دربارۀ قطار هم پیگیری زیادی داشتم. خودم با 
قطار چهارتخته به تهران رفتم و وضعیت آن را به‌طور ویژه بررسی کردم 

و رفع مشکلات را پیگیری کردم که به نتیجه رسید«.
وی افزود: »حتما قطار پنج ستاره باید به کرمان بیاید و این را شما 

فعالان گردشگری کرمان باید مطالبه‌گری کنید و داد بزنید«.
وی با تاکید بر اینکه راه‌اندازی قطار پنج ستاره باید پیگیری شود، 
ادامه داد: »با استاندار محترم هماهنگ کردم، ایشان قرار است 
به‌زودی با چند سرمایه‌گذار ملی مذاکره کند تا اگر بخش خصوصی 

می‌آید در کنار جوپار، قطارهای دیگری در مسیر کرمان فعال شود«.
وی همچنین اظهار کرد: »ریل کرمان تا زرند تا شهریورماه سال آینده 
بازسازی و بهسازی می‌شود و همین باعث افزایش سرعت قطار 

 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: با اجرایی شدن 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول که با هدف 
سلب اعتبار از قولنامه‌های عادی تصویب شده است، تقاضا برای 
سنددار شدن اراضی و املاک استان حدود ۶۰ درصد افزایش 

یافته است.
سیدمهدی هاشمی با بیان اینکه قانون الزام، آخرین بروزرسانی 
قوانین حوزه ثبت املاک است، اظهار داشت: قانون ثبت املاک 
مصوب ۱۳۱۰ با هدف نظم‌بخشی به سیستم مالکیت اموال 
غیرمنقول تصویب شد و قوانین دیگری نیز بویژه پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی بدین منظور مصوب شد.
وی افزود: با این وجود، ثبت رسمی معاملات در جامعه آنچنان که 
باید نهادینه نشد و بخش قابل توجهی از آحاد جامعه به معاملات 

قولنامه‌ای غیررسمی بسنده کردند.
تصریح کرد: سندگریزی  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  مدیرکل 
از کم‌اطلاعی  ناشی  و  دارد  فرهنگی  زمینه  از جامعه،  بخشی 
نسبت به مزایای اسناد رسمی و آسیب‌های معاملات غیررسمی و 
همچنین وجود باورهای اشتباه مبنی بر اخذ مالیات بر مالکیت یا 

قطع یارانه دارندگان سند مالکیت دارد.
وی اضافه کرد: همچنین وجود نارسایی‌هایی در قوانین سابق 
حوزه ثبت املاک و فقدان ضمانت اجرایی قوی، به رواج معاملات 

غیررسمی یا به اصطلاح قولنامه‌ای دامن زد.
دبیر کمیته استانی هماهنگی اجرای قانون الزام خاطرنشان کرد: 

همان طور که از نام قانون الزام پیداست ویژگی بارز این قانون، 
ضمانت اجرای محکم و قوی است که نقیصه سایر قوانین را جبران 

می‌کند.
از  تدریجی  اعتبار  سلب  قانون،  این  نهایی  هدف  افزود:  وی 
قولنامه‌های عادی پس از انقضای مهلت‌های اعلام‌شده در قانون 
است و بنابراین دارندگان قولنامه‌های عادی باید برای جلوگیری 
از عواقب سنگین فاقد سند بودن اراضی و املاک، نسبت به 

هویت‌بخشی و دریافت سند مالکیت اقدام کنند.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان بیان داشت: آحاد 
جامعه و حتی اشخاص حقوقی و دستگاه‌های اجرایی باید ظرف 
مهلت دو سال از راه‌اندازی سامانه ثبت ادعاها، نسبت به بارگذاری 
مستندات مالکیت خود در سامانه اقدام کنند و دو سال پس از درج 
در سامانه مهلت دارند نسبت به پیگیری ادعای خود اقدام لازم از 

جمله دریافت سند یا طرح دعوای قضایی به‌عمل آورند.
وی با اشاره به اینکه سامانه ثبت ادعاها به زودی راه‌اندازی می‌شود، 
تاکید کرد: مردم برای تعیین تکلیف وضعیت حقوقی املاک خود 
منتظر راه‌اندازی سامانه نمانند و در حال حاضر نیز می‌توانند با 
مراجعه به سایت سامانه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
 sabtemelk.ssaa.ir و ساختمان‌های فاقد سند رسمی به نشانی

نسبت به ثبت نام و درخواست سند مالکیت اقدام کنند.
هاشمی با اشاره به تاثیر لازم‌الاجرا شدن قانون الزام گفت: در 
شش‌ماهه نخست سال گذشته ۱۳ هزار و ۸۴۵ فقره تقاضای سند 

مالکیت قانون تعیین تکلیف به ادارات ثبت اسناد استان کرمان 
واصل شده است که در شش‌ماهه نخست سال جاری با توجه 
به لازم‌الاجرا شدن و تبیین گسترده قانون الزام در نشست‌های 
مختلف و همراهی رسانه‌ها، تقاضای دریافت سند با رشد ۵/۵۷ 

درصدی به عدد ۲۱ هزار و ۸۰۴ فقره رسیده است.
وی در خاتمه ابراز کرد: در حالیکه از ابتدای اجرای قانون تعیین 
تکلیف در سال ۱۳۹۱ تاکنون مجموعا ۱۹۸ هزار ۴۸۳ فقره رای 
روسای  و  دادگستری  با حضور جهادی قضات  صادر گردیده، 
ادارات ثبت، راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی از ابتدای سال 
۱۴۰۳ تاکنون قریب به ۵۰ هزار پرونده رسیدگی و منجر به صدور 
رای شده است که حکایت از صدور متوسط سالانه ۳۳ هزار رای 
در مقایسه با متوسط ۱۳ هزار رای در سنوات قبل و رشد ۱۵۶ 

درصدی دارد.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان :

جهش ۶۰ درصدی تقاضا برای سند مالکیت در استان کرمان

مدیرکل دامپزشکی استان کرمان گفت: کشتارگاه کرمان 
با  به بهره‌برداری نرسیده، امیدوارم  از مدت‌ها هنوز  بعد 

حضور استاندار جدید این اتفاق رقم بخورد.
به گزارش فارس، محمد خلیلی‌وند مدیرکل دامپزشکی 
کرمان در نشست با خبرنگاران که در محل سالن جلسات 
هتل آسمان برگزار شد، از مشکلات حوزه دامپزشکی سخن 
به میان آورد و اظهار داشت: کشتارگاه کرمان بعد از مدت‌ها 
هنوز به بهره‌برداری نرسیده، امیدوارم با حضور استاندار 

جدید این اتفاق رقم بخورد.
داشت  اشاره  استان  به  مجاز  دام  هزار  ورود ۱۱۶  از  وی 
و  عنوان کرد: این امر در نتیجه کنترل و جابه‌جایی دام، 

صورت‌گرفته و ۸۴۷ دام غیرمجاز هم کشف شده است.
وی ادامه داد: ۴۸ فقره گواهی صادرات و ۲۶ هزار فقره 
صدور گواهی بهداشتی نیز طی یک‌سال گذشته صادر 

شده‌اند.
مدیرکل دامپزشکی استان کرمان پیشگیری، کنترل و 
مبارزه با بیماری‌های دامی را مهم برشمرد و عنوان کرد: 
لحاظ  از  سال ۱۴۰۳،  وسیع ‌واکسیناسیون،  پوشش  با 

بیماری‌های دامی، سال آرامی بود.
وی اضافه کرد: ۱۵۱ هزار و ۱۳۶ رأس دام سنگین و ۳ 
میلیون و ۹۸۸ هزار و ۱۳۲ رأس دام سنگین در این مدت 

واکسینه شده‌اند.
خلیلی‌وند از ۶۶ هزار بازرسی بهداشتی طی سال گذشته 
سخن به میان آورد و عنوان کرد:  ۱۱ مورد نیز پلمب شدند.

وی اضافه کرد: از لاشه ۱۶۸ هزار قطعه مرغ هم بازرسی  و 
۱۸۵ تن لاشه طیور مورد دار معدوم شد، ۸ هزار تن لاشه 
دام هم مورد بازرسی قرار گرفت و ۵۵ مورد معرفی به دستگاه 

قضایی داشتیم.
وی از ۳۴ میلیون قطعه جوجه‌ریزی طب سال گذشته خبر 
داد و عنوان کرد: اقدامات ایمن‌سازی در این زمینه انجام 

شده است.
مدیرکل دامپزشکی استان کرمان با تأکید بر اینکه کانون 
آنفلوانزای فوق‌حاد نداشتیم، گفت: یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

قطعه طیور علیه بیماری نیوکاسل واکسینه شدند.
وی نقش آزمایشگاه مرجع جنوب شرق را هم مهم برشمرد 
و عنوان کرد: این مرکز ۸۰ هزار آزمایش تخصصی دارند که 

عملکرد چشمگیری است.
داروخانه‌های  و  بیمارستان‌ها  بازرسی  از  خلیلی‌وند 
دامپزشکی سخن به میان آورد و ابراز داشت:  ۱۱۰ مورد 
بازدید از بیمارستان و ۳ هزار و ۴۹۰ مورد بازدید از داروخانه 

داشتیم.
وی به رصد مستمر امور دامی و ریزمغری‌ها پرداخت و 
خاطرنشان کرد: ارتقای کیفیت شیر خام طرح خوبی بود 

که در حوزه نظارت انجام شد.
وی از عنوان داشت: در کشتارگاه‌ها ذبح شرعی صورت 
می‌گیرد، در همه آنها ناظرانی داریم که زیر نظر نمایندگی 

ولی‌فقیه در سازمان عمل می‌کنند.
مدیرکل دامپزشکی استان کرمان عنوان کرد: شهروندان 
می‌توانند با شماره تلفن ۱۵۱۲ تخلفات را به ما گزارش 

کنند.
ادامه، حوزه  نیز در  کاظمی معاون سلامت دامپزشکی 
داشت:  ابراز  و  خواند  مردم  زندگی  حوزه  را  دامپزشکی 

اقدامات این نهاد، جلوی بسیاری از بیماری‌ها را می‌گیرد.
وی دامپزشکی در ایران را دارای سابقه ۱۰۰ ساله خواند و 
بیان کرد: مدرسه عالی دامپزشکی از دانشگاه تهران هم 

جلوتر تأسیس شده و نشان از اهمیت این حوزه دارد.
کاظمی به طرح کوچک‌سازی دولت پرداخت و عنوان 
بخش  به  مختلف  حوزه‌های  راستا  همین  در  داشت: 
خصوصی واگذار می‌شود، این روند آغاز شده و دامپزشکی 

نظارت خود را انجام می‌دهد.
وی از انتقال بخش مالی و معاونت مالی دامپزشکی به جهاد 
کشاورزی خبر داد و عنوان کرد: این امر برای چابک‌سازی 
بوده، از طرف دولت ابلاغ شده و‌ استقلال دامپزشکی را از آن 

می‌گیرد. درخواست داریم رسانه‌ها برای لغو آن کمک کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان کرمان :

امیدوارم با حضور 
استاندار کشتارگاه کرمان 

به بهره برداری برسد

گزارشگزارش

 

رئیس‌کل دادگستری استان کرمان گفت: راه‌اندازی پویش »به 
عشق امام حسین)ع( می‌بخشم« در ایام محرم و صفر امسال، 

۲۲۲ زندانی پس از طی مراحل قانونی آزاد شدند.
به گزارش فارس، حجت‌الاسلام‌والمسلمین ابراهیم حمیدی 

پویش، ۳  این  در جریان  اظهار داشت:  این خبر  تشریح  در 
پرونده قصاص نیز با تلاش‌های صورت‌گرفته در مسیر سازش 

قرار گرفت و رضایت اولیای دم حاصل شد.
وی خاطرنشان کرد: اجرای پویش »به عشق امام حسین )ع( 
می‌بخشم« منجر به مصالحه در ۵ پرونده نزاع دسته‌جمعی و 
همچنین ختم به سازش در ۱۰ هزار و ۹۳۷ پرونده در شوراهای 

حل اختلاف استان شده است.
رئیس‌کل دادگستری استان کرمان با تأکید بر اهمیت ارتقای 

فرهنگ گذشت، تصریح کرد: هدف ما کاهش خشونت‌های 
کیفری و تقویت روحیه صلح‌طلبی در جامعه است، امری که 
با همکاری کارکنان شوراهای حل اختلاف، صلح‌یاران، و جلب 

رضایت شاکیان و اولیای دم محقق شده است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حمیدی در پایان خاطرنشان کرد: 
پویش »به عشق امام حسین)ع( می‌بخشم« اقدامی انسانی و 
فرهنگی است که با تکیه بر اخلاق و آموزه‌های دینی، توانسته 
زمینه‌ساز صلح پایدار و ارتباط مؤثر میان طرفین اختلاف شود.

رئیس‌کل دادگستری استان کرمان :

عشق امام حسین، ۲۲۲ زندانی کرمانی را آزاد کرد


